



تاریخ
۱۲
تیر
۱۴۰۰
شنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت سیزدهم اقتصاد را قابل پیش‌بینی کند

دولت سیزدهم از اصول علمی مسلم پذیرفته شده جهان برای حل مشکلات اقتصادی کشور بهره ببرد

ما مشکلات ساختاری داریم و اصولاً مشخص نیست

که از چه الگوی اقتصادی پیروی می‌کنیم

پیش‌بینی در اقتصاد دو بعد دارد؛ داده و چه خانواده‌هایی که متلاشی یکی پیش‌بینی دولت و حکومت شده و کسی هم به کسی نبوده و از رویدادهای اقتصادی در آینده نیست. همچنین سرمایه‌گذارانی که و دیگری پیش‌بینی مردم و می‌خواسته‌اند یک فعالیت اقتصادی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی از رویکردهای اقتصادی کشور در روز با دلهره و ترس از آینده بسر آمده دور و نزدیک. می‌برده‌اند و بسیاری از آنها در این در چند دهه گذشته تاکنون هیچ‌کدام از این دو نوع پیش‌بینی برای حکومت و مردم امکان‌پذیر نبوده است و لذا هر دو غافلگیر شده و تا مرز ورشکستگی پیش می‌رفته‌اند. از یک طرف دولت نمی‌توانسته به سمت کشورهای دیگر سرازیر پیش‌بینی کند که شرایط ارز و ریال و سکه و خودرو و ماشین و حتی مواد غذایی و دارویی در آینده چه وضعیتی دارد به طوری که حتی یک کالا مثل شکر، روغن، مرغ و … در کشور مشکل‌آفرین می‌شده و می‌شود و لذا دولت حتی در وضعیف‌ترین حالت پیش‌بینی هم قرار نداشته و ندارد.

از طرف دیگر مردم به خاطر تورم و گرانی پی در پی نمی‌توانسته‌اند برای آینده خود و خانواده‌هایشان، برنامه‌ریزی مشخصی را داشته باشند و برخی نیز به علت خامی و محاسبات اشتباه، یک‌دفعه در بورس و یا خرید و فروش سکه، خودرو، مسکن و اموال خود، همه هستی‌شان را از دست کشور وجود ندارد.

فعال سیاسی اصولگرا:

در انتخابات ۱۴۰۰ هر دو جناح سیاسی شکست خوردند

ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت: در واقع اصولگرایان روی بازیکن برنده شرط‌بندی کردند و اگر آقای رئیسی نمی‌آمد و فرد دیگری از اصولگرایان می‌آمد معلوم می‌شد که چقدر آنها همتاخت دارند. همچنان که در مورد لیست شورای شهر برای تهران مشخص شد که اصولگرایان چقدر اختلاف دارند.

به گزارش رویداد۲۴به نقل از جماران ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا، معتقد است که در انتخابات ۱۴۰۰ هر دو جناح سیاسی شکست خوردند و در انتخاباتی که مردم به جناح‌های سیاسی بی‌اعتنایی و اصولگرایان که خود را پیروز این انتخابات می‌دانند نیز روی بازیکن برنده شرط‌بندی کرده‌اند، نمی‌توان گفت جناحی در این انتخابات پیروز شده است.

وی گفت: البته این را هم نباید فراموش کنیم که سید ابراهیم رئیسی تأکید کرده مستقل وارد این انتخابات شده و از سوی دیگر عیار اصولگرایان را در به اجماع نرسیدن

شاید نزدیک به ۱۰ برابر متوسط انتخابات گذشته ما آرای باطله داشتیم که این هم قابل توجه است و باید در مورد آن تدبیری اندیشید. علت این کاهش مشارکت نکته بسیار مهمی است.اگر اعتماد عمومی تا حدودی برگردهد، مشکل کمبود مشارکت هم به همان میزان جبران می‌شود؛ یعنی حتی بزرگوارانی که نیامدند در انتخابات شرکت نکرده‌اند را حل کند. اگر مردم احساس کنند مسئولان کشور عزم جدی برای حل مشکلاتی مثل فساد، رانت و رشوه دارند بخشی از نارضایتی مردم التیام پیدا می‌کند.دسته‌های دیگری هم که گفتند تحریم می‌کنیم، عملاً ۵۰ درصد میزان مشارکت اسمش تحریم رئیس‌ی چه خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری اردو پوینت، سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی پس از مذاکرات با عبداللطیف الزیانی وزیر امور خارجه بحرین درباره روند مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین گفت: پیشرفت آن چشمگیر است و بر سر بسیاری از چیزها اما نه همه چیز توافق شده است.

لاوروف همچنین با توجه به موانع موجود در این مذاکرات گفت: اگر آمریکا به طور یک جانبه از توافق هسته ای خارج شده و در نتیجه، آشکارا

لاوروف: مذاکرات وین پیشرفت چشمگیری داشت

غرب در تلاش است تعهدات غیر برجامی بر ایران اعمال کند

از قطعه‌نامه شورای امنیت سازمان ملل تخطی کرده، احتمالاً بازگشت آمریکا به برجام متضمن احیای کامل و بی قید و شرط تمامی تعهدات است. وزیر امور خارجه روسیه ادامه داد: از نظر من، صریح ترین رویکرد احیای کامل تمام آن چیزی است که به اتفاق توسط اعضای شورای امنیت امضا و تأیید شده است اما شرکای غربی ما به هر طریق ممکن در تلاشند از این وضعیت برای تغییر برجام، به طوری که شامل مفاد آن در گذشته شود استفاده کرده و تعهدات جدیدی بر ایران اعمال کنند.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز:

صادر شدن پایان کار ساختمان‌های فاقد مجری، بدون صدور شناسنامه فنی ملکی افزایش ۷۵ درصدی بهای مصالح ساختمانی، ناشی از هرج‌ومرج اقتصادی در برخی دستگاه‌ها



رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: برخی ساختمان‌ها فاقد مجری هستند و به همین دلیل قاعدتاً نباید شناسنامه فنی ملکی داشته باشند؛ زیرا این شناسنامه را مجری در پایان پر می‌کند و اگر مجری در میانه نباشد پس شناسنامه‌ای هم نیست.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره اطلاع‌رسانی و پاسخگویی شورای اسلامی شهر شیراز، نودر امامی در یک‌صدوشصت‌وششمین جلسه کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره موضوع صدور شناسنامه فنی ملکی، ابراز کرد: از نظر قانونی شهرداری زمانی پایان کار صادر می‌کند که شناسنامه فنی ملکی را از مالک یا سازنده اخذ کند.

وی افزود: طی بحث و تبادل‌نظری که در این زمینه با استاندار فارس و معاون ایشان شکل گرفت، پیشنهاد کردم که درصورتی‌که ساختمانی مجری نداشته باشد، پایان کار شهرداری بدون شناسنامه فنی ملکی صادر شود.

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: قرار بر این شد که از شناسنامه فنی ملکی صرف‌نظر شود و مشکلات موجود نیز از طریق استانداری حل شود و شهرداری نیز نیازی نباشد برای ساختمان‌های فاقد مجری شناسنامه فنی ملکی صادر کند.

امامی با اشاره به اینکه سازمان نظام‌مهندسی مشهد از افرادی که ساختمان‌شان مجری نداشته است، مطالبی را برای صدور شناسنامه فنی ملکی دریافت کرده، ادامه داد: این موضوع تخلف محسوب می‌شود و مالکان از نظام‌مهندسی این شهر شکایت کرده‌اند که به انحلال سازمان انجامیده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به آسیبی که افزایش ناگهانی قیمت

بازدید شهردار شیراز از روند اجرایی و پیشرفت پروژه‌های عمرانی منطقه ۷ شیراز

شهردار شیراز با حضور سرزده در منطقه هفت ضمن دیدار با کارکنان منطقه، در جریان روند اجرایی و پیشرفت پروژه‌های عمرانی منطقه هفت شیراز قرار گرفت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز حیدر اسکندرپور عملکرد شهرداری منطقه ۷ را در اجرای پروژه‌های عمرانی و انسان‌محور مطلوب ارزیابی کرد و گفت: در منطقه هفت مسیرهای دوچرخه‌سواری با فضای سبز ایجاد شده است که شهروندان ساکن در این منطقه می‌توانند از آن استفاده مطلوب کنند.

شهردار شیراز با بیان این مطلب که پروژه‌های متعدد عمرانی، خدماتی،



طی مراسمی با حضور اهالی فرهنگ و هنر شیراز و جمعی از مسئولان و مدیران شهری از دو آلبوم موسیقی «پریوشون» و «شهر راز» که توسط سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز و حوزه هنری فارس تولید شده است، رونمایی شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز مرتضی جعفری در این آیین گفت: تولید این آلبوم‌های موسیقی با هدف زنده نگاه داشتن موسیقی محلی و گویش مخصوص شیراز در تلفیق با یکدیگر بود.

افزود: به کارگیری هنر و تخصص هنرمندان پیشکسوت بومی و استفاده از اشعار گویش شیرازی از اشعارنی همچون بیژن سمندر مهم‌ترین ویژگی‌های این دو اثر تولیدی است.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، موسیقی را یکی از ابزارهای مهم بازتولید و ارائه فرهنگ و جنبه‌های معنوی زندگی دانست و گفت: مفهوم ذاتی موسیقی چیزی جز نظم و هماهنگی نیست از همین روست که شنیدنش نظم جهان هستی را یادآوری می‌کند و این از دیگر کارکردهای موسیقی در کنار تداعی ویژگی‌های فرهنگی یک زیست بوم است.

عضو شورای اسلامی شهر شیراز نیز در آیین رونمایی از دو آلبوم موسیقی «پریوشون» و «شهر راز» گفت: وقتی بحث از توسعه یک سرزمین، معرفی آن به جهانیان و گسترش فرهنگ و هنر آن در جهان می‌کنیم یا باید از راه کشورگشایی وارد شویم یا باید فرهنگ، هنر و معماری منحصربه‌فرد داشته باشیم تا از طریق صدور آن به آوازه جهانی برسیم.

جاننشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا:

تشدید نظارت‌ها و اعمال محدودیت‌های هوشمند در بخش‌ها و حوزه‌های مختلف

تعطیلی تفرجگاه‌ها، اماکن تفریحی، پارک‌ها و بوستان‌ها

جاننشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با اشاره به شروع یکپنج کرونا در استان فارس از تشدید نظارت‌ها و اعمال محدودیت‌های هوشمند در بخش‌ها و حوزه‌های مختلف استان خبر داد. عبدالرضا قاسم‌پور با اشاره به شروع یکپنج کرونا در استان فارس از تشدید نظارت‌ها و اعمال محدودیت‌های هوشمند در بخش‌ها و حوزه‌های مختلف استان خبر داد و افزود: فعال شدن اکیپ‌های نظارتی در شیراز و سراسر استان و برخورد با ناقضان پروتکل‌های بهداشتی در دستور کار قرار گرفته است.

جاننشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا همچنین از تعطیلی تفرجگاه‌ها، اماکن تفریحی، پارک‌ها و بوستان‌ها و کنترل شدید و سخت‌گیرانه مبادی ورودی استان و شهرستان‌ها و بازگرداندن خودروهای متخلف خیر داد و گفت: با هرگونه تخلفی در این زمینه‌ها برخورد قانونی خواهد شد.

معاون استاندار فارس با اشاره به اینکه یکپنج کرونا بر اثر شیوع سویه هندی و آفریقایی این ویروس شکل گرفته ابتلا به این نوع از کرونا را بسیار خطرناک توصیف کرد و گفت: سرعت سرایت ویروس هندی و آفریقایی کرونا به مراتب بیش از گونه‌های قبلی است، بنابراین مردم باید برای حفظ سلامتی خود و عزیزانشان حساسیت بیشتری داشته باشند.

او از مردم استان فارس خواست مسافرت‌های خود را به زمان دیگری

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۱۱۴
سال
بیست‌وهفتم

از هر دری کلامی

چرا خودرو گران شد؟



نوسان قیمت دلار خودرو را گران کرد. فعالان بازار خودرو با روند افزایشی قیمت دلار، احتمال هرگونه توافق میان ایران و آمریکا را رد می‌کنند و معتقدند ممکن است قیمت خودرو در هفته پیش‌رو بین پنج تا ۱۰ میلیون تومان گران می‌شود. به نظر می‌رسد نتیجه مذاکرات تا حدودی مشخص شده است. در چند سال اخیر علت افزایش قیمت خودروها تحریم می‌کنند و مسائل سیاسی بود. امسال هم این تجربه تکرار می‌شود. چنانچه در دولت جدید خبری از توفیق مذاکرات شیده نشود و نتیجه مذاکرات مشخص نشود، روند خودروها این است که سیگنال‌های مثبتی از برجام به گوش نرسیده است. صدرایی ادامه داد: آنچه از روند بازار مشخص است در دولت سیزدهم مذاکرات بین‌المللی و احیای برجام داده بودند که خودروهای خود را به بازار عرضه کنند، اما حالا تنها کسانی خودرو خود را می‌فروشند که قصد خرید خودرو بهتری او اظهار کرد: قیمت برخی خودروها

آیت‌الله دژکام در آیین تکریم از خانواده

شهید عبدالله فرهادیان فرد

مردم فارس در انتخابات ریاست جمهوری

و شورای اسلامی شهر با تمام مشکلات اقتصادی ایثار کردند



سرویس خبری /**نصرالله پناهی:**مدیر روابط عمومی اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان شیراز، آیت‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، حجت‌الاسلام‌المسلمین محمدجواد محمدی پور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان فارس، اکبر محزون معاون فرهنگی و اجتماعی اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه غرب شیراز با حضور در منزل جانانز شیمیایی شهید حاج عبدالله فرهادیان فرد از همسر و خانواده وی با لوح تقدیر و سیاس تکریم به عمل آوردند، در ابتدای این مراسم حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجواد محمدی پور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس با گرامیداشت یاد و خاطره اسطوره صبر و مقاومت حاج عبدالله فرهادیان فرد شهیدی که در دفاع از اسلام، میهن، آرمان‌های امام راحل و منویات مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا جان خویش را جاودانه و ایثارگرانه پس از سال‌ها تحمل درد و رنج در طبق اخلاص گذاشت و به هم‌زمان و همسنگران پیوست، در ادامه آیت‌الله دژکام نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام جمعه شیراز گفت در همین دهه فجر سال گذشته بود که با حضور در منزل حاج عبدالله فرهادیان فرد دبدری با ایشان و خانواده محترمشان اختصاص گذاشت و به هم‌زمان و همسنگران پیوست، در ادامه آیت‌الله محمدی پور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس و محمدحسین خوش‌خلق رئیس و اکبر محزون معاون فرهنگی و اجتماعی اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران غرب شیراز در تکریم به جامعه هدف تلاش زاید که از عارضه شیمیایی رنج می‌برد

عیدات کردیم که جا دارد از همسر زحمتش و پرتلاش و خانواده شهید عبدالله فرهادیان فرد که سال‌ها با ایثار و فداکاری همراه وی بودند کمال سیاس و تشکر را دارم، آیت‌الله دژکام افزود: در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری محمدحسین خوش‌خلق رئیس، اکبر محزون معاون فرهنگی و اجتماعی اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه غرب شیراز با حضور در منزل جانانز شیمیایی شهید حاج عبدالله فرهادیان فرد از همسر و خانواده وی با لوح تقدیر و سیاس تکریم به عمل آوردند، در ابتدای این مراسم حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجواد محمدی پور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس با گرامیداشت یاد و خاطره اسطوره صبر و مقاومت حاج عبدالله فرهادیان فرد شهیدی که در دفاع از اسلام، میهن، آرمان‌های امام راحل و منویات مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا جان خویش را جاودانه و ایثارگرانه پس از سال‌ها تحمل درد و رنج در طبق اخلاص گذاشت و به هم‌زمان و همسنگران پیوست، در ادامه آیت‌الله محمدی پور مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران فارس و محمدحسین خوش‌خلق رئیس و اکبر محزون معاون فرهنگی و اجتماعی اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران غرب شیراز در تکریم به جامعه هدف تلاش زاید الوصفی دارند تشکر کرد.